
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN     
RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SD-17- 0 5 g 1 1 61 

AB. LUIGI DE ANGELIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante resolución No. D9.G.1).0003682 del 29 de junio del 2009, inscrita en el Registro Mercantil del cantón 
Guayaquil, el 31 de agosto del 2009, se declaró la disolución de la compañía PROYCONSTRUSA S.A. 
(PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES); 

QUE en virtud de la resolución antes indicada, se designó como liquidador al Dr. Nietzsche Alfonso Salas Guzmán, 
cuyo nombramiento nunca fue emitido; 

QUE los accionistas ingresaron una solicitud con el número de trámite 29897-0041-17, en la cual sugieren que se 

nombre como liquidador de la compañía al señor Jacobo Júpiter Solís Chiquito; 

QUE “El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin más 

trámite, de oficio o a petición de parte, designar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución 
de disolución o en la resolución que ordenare la liquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones. 

Solamente los socios o accionistas que representen la mayoría del capital social pagado de la compañía, podrán 
solicitar a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros el reemplazo del liquidador designado o en 

funciones, y sugerir el nombramiento de una persona específica”. (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 
del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE 
COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS 

EXTRANJERAS.) 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante Resolución 
No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y No. SCVS-INAF-DNTH-2015-0138 de fecha 27 de febrero de 2015. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al señor Jacobo Júpiter Solís Chiquito, para el cargo de Liquidador de la compañía 
PROYCONSTRUSA S.A. (PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES) “EN LIQUIDACIÓN”, guíen no tendrá relación 

laboral con la compañía en fiquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos 
ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la 

compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en 
el Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio 
principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, 
una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia deXCompañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, a 

25 MAY 237   

  

SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO el nombramiento de liquidador. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro 

incurso en ninguna prohibición para ejercer la función de liquidador, que me encuentro habilitado para la apertura y manejo 

     

a SUPERINTENDENCIA 
DOLAR VA Y MIBIESO Sa LROS, 

  
AT
I 

de cuentas corrientes en el sistema financiero, y que puedo ser firma autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de EE . a 

responsabilidad establecida en el primer inciso del Art. 388 de la Ley de Compañías, que indica: “El liquidador e5 e << 

responsable de cualquier perjuicio que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de lo A e 

p fía, resultare para el haber social, los Socios accionistas o terceros. Guayaquil a, <=, z 

25 MA ZE Sor en 
. vz , SD ZA y 

Sr. Ja er Solís Chiquito ¿31 22 a 
C.C. No. /30319692-5 (Código dactilar V2444V4242) SEL 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre " ES = ! 
Teléfonos: 3728500 Saz l 

www.supercias.gob.ec E a 
RRC/ Exp. 110197 / Tr. 29897-0041-17 MES 

EN   A a 

  

H
A
V
A
n
t
a
 

RE
GI
ST
R 

M
E
R
C
A
!



¿2 Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DIE REPLERLORIO:22.070 

ILLOHA DE REPERIEORILO:29 mas 2010 

HORA DI RiEPEREIORIO: PE: 

  

Liocuraplntrele con do dispuesto en hades. cl Rosistador Mercantil del 

Canton Carasaquil hacmscrtto do 2ubetde: 

L- Con techa vembitesre de Miro dobodos nal decistele queda hiscona La 

plusctila PResoluecron NO O SOVS- NO-DN AS DS DD 17-000476ÍL. dictada el 

2 de maáarco delo 201 porel Sabdrectortasr de solucion. AB. LUIGL DE 

AVGEDTIS SORIANO. lao naieima que contiene el Nombramiento de 

liquidaceor. de la Conpaura PROYCONSIRUSA S.A. (PROYECTOS 

Y CONSIERUCCION ES) CEN PIQUIDACION a Laos de JACOBO 

JoPLLER SOLÍS CHIQUEPLO. de tops 22,537 a 22,540. Revista de 

Morabraentos atmero 6. ELO. 

| Lor 

yl. OA: 7 or 

e o (Dice pedro 
Ab. Patricia Murillo Lorres - 

REGISTRO MERCAN DH 
DEL CANON GUAY A QU 

DELEGADA 

Oir Gar, 
Mo 2 ] Lis) Ns LL   

Vip A



  

DOCUMENTACION Y ARC HIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAGUE 

Hora; 

R y 

oz O A A as 

1 
E 

3 
y 

C 

JUN 28 
¡N- 

ooo. EZ 
de va co ea


